UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

DEPARTAMENTO DE BIOTECNOLOGIA, GENÉTICA E BIOLOGIA CELULAR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL

 1

EDITAL Nº 01/2021-COMISSÃO
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO/2021

PARA O DOUTORADO EM BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL

A Profª Drª Maria Claudia Colla Ruvolo Takasusuki, presidente da
Comissão encarregada da Seleção 2021 – PBA, do Programa de Pós-Graduação em
Biotecnologia Ambiental - PBA, da Universidade Estadual de Maringá...

I - Faz saber aos candidatos à seleção/2021 para o Doutorado do Programa de Pós-

Graduação em Biotecnologia Ambiental - PBA, da homologação das inscrições,

constantes da relação anexa.

II – Da Prova:

- Prova de conhecimentos:

- Data da Prova: 05/05/2021 - 8:30 às 10:30 horas

- A Prova será online pelo sistema forms, os candidatos recebem o convite por e-mail.

a) O candidato que não tiver realizado o Curso de Mestrado no PBA deverá fazer a

prova de Conhecimentos sobre Biotecnologia Geral e Biologia Molecular, conforme

Bibliografia constante no (Anexo I). A prova será de caráter eliminatório (item VIII do

Edital Nº01/2021-PBA, – Da Seleção: alínea b).

III - O não comparecimento à prova implicará na desclassificação do candidato.

Maringá, 26 de abril de 2021.

Profª Drª Maria Claudia Colla Ruvolo Takasusuki
Presidente da Comissão de Seleção do PBA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

DEPARTAMENTO DE BIOTECNOLOGIA, GENÉTICA E BIOLOGIA CELULAR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL

 2

/... cont. Edital Nº 01/2021-Comissão

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA SELEÇÃO DO DOUTORADO EM

BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL PARA 2021

NOME ORIENTADOR(A)

1. ANA PAULA FERREIRA PROF. DR. HÉLIO CONTE

2. ANNA CARLA RIBEIRO PROFA. DRA. ROSÂNGELA BERGAMASCO

3. CAROLINE ROSA SILVA PROF. DR. MARCOS PILEGGI

4. ESPERANCA EDNA
ALEXANDRE CHIBITE

A DEFINIR

5. GRACIELA BEATRIS LOPES PROFA. DRA. ROSANE MARINA PERALTA

6. LORAYA YASKARA
ANTONECHEN GONÇALVES

PROF. DR. MARCOS PILEGGI

7. MARIANA FERNANDES ROCHA PROFA. DRA. RAQUEL GUTTIERRES GOMES

8. THAÍS MARQUES UBER PROFA. DRA. ROSANE MARINA PERALTA

9. VANESSA OLIVEIRA SALES

PROFA. DRA. ANA LUIZA DE BRITO ORTELA

CASTRO